
Paraná , 25 de Janeiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X |Nº 2440

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
PLANALTO E ZOZ SOETHE INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA.

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e

dois, o MUNICIPIO DE PLANALTO,neste ato representado pelo seu
Prefeito, St. LUIZ CARLOS BONI e ZOZ SOETHE INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA, neste ato representada por sua Administradora
Sra. KATIA SOETHE, resolvem em comum acordo aditivar o
contrato administrativo nº 275/2021, firmado entre as partes em data
de 15 de setembro de 2021, cujo objeto é a aquisição de itens de
higiene-kit mulher, onde serão desenvolvidos cursos, projetos e
atividades com grupos assistidos pela Secretaria de Assistência Social,
CRASe Secretaria de Cultura deste Município de Planalto — PR, nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as

partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula
Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R$
4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), pertinente ao Contrato
Administrativo nº 275/2021, celebrado entre as partes em data de 15

de setembro de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos
reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 20.250,00
(vinte mil e duzentos e cinquenta reais).

LOTE 04 ITENS DE HIGIENE PESSOAL - 1.000 KIT MULHER

tem—|Objeto Quant. Junia. [PMS|preço Total

Nécessaire feminina Material resistent
(zíper na parte superior) Abertura 21cm-TAMANHO Base O06cm; -ALTURA 11CM;

or “COMPRIMENTO 21CM: Fechamento| 375 UN 1080—[4.050,00
com ziper 06, 100% Poliéster)
PERSONALIZADA, conforme—modelo
anexo

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do
Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula
Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância
R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas
poreste instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

KATIA SOETHE
Zoz Soethe Indústria E Comércio Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS
RG nº 7.392.781-7/PR

CARLA FATIMA MOMBACH
RG nº 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:29BSBEF9

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ -

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - GUARDA
MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001/2022 - CORREGEDORIA DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL - CGCM

O Corregedor da Guarda Civil Municipal — CGCM, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 4º da Lei nº 2066 de 1º
de setembro de 2020, e do Decreto nº 8312 de 05 de dezembro de
2019, e do artigo 13 inciso I da Lei 13.022 de 08 de agosto de 2014,
considerando a Solicitação de Prorrogação de Prazo da sindicância
investigativa instaurada pela portaria nº011/2021 CGCM referente ao
memorando nº 4,.404/2021, formalizada pelo Presidente da Comissão
de Sindicância e de Processo Administrativo.

RESOLVE:

1 — PRORROGAR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a conclusão dos
trabalhos da Comissão Sindicante referente ao memorando nº
4.404/2021.

11 — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Cumpra-se.

Pontal do Paraná/PR, 24 de janeiro de 2022.

ROBSON DE OLIVEIRA CRUZ
Corregedor da Guarda Civil Municipal

Publicado por:
Robson de Oliveira Cruz

Código Identificador: 1 SBB6AESO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 04/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 04/2022
Dispensa de Licitação nº 01/2022
OBJETO: Contratação de empresa educacional visando a
especialização de servidores com duração de 480 horas.
Contratada: EFICIENCIA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
PROFISSIONAL LTDA, CNPJ nº 28.329.884/0001-41
Valor: R$ 16.718 40(dezesseis mil setecentos e dezoito mil e quarenta
centavos)
Dotação orçamentária: 041220110.2.03.3390.39.00.00-1555
Data de Assinatura: 24/01/2022.
Vigência: 12 (doze) meses.

' Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: F2080582

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da
contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão
solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os
pareceres emitidos e considerando que a Aquisição de 05 (cinco)
frascos de 1 kg de Hidróxido de Sódio PA Lentilhas, 25 (vinte e
cinco) frascos de lkg de Hidróxido de Sódio PA Pérolas , para o
Laboratório do Consórcio Cispar., e por sua natureza e valor, não é

parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e
concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite
previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº
8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente
dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo
24, caput, V da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.339,40
(Um mil e trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), em

www.diariomunicipal.com.br/amp 207


